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ACTA

ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y POSTERGACION
DE ETAPAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0023-2023-SUNAT/8B7200 Primera convocatoria

SERVICIO DE ALQUILER DE STANDS PARA ACTIVIDADES DE DIFUSION

El 21 de abril de 2023, siendo las 14:30 horas, se retinen en la Division de Contrataciones los
miembros del Comité de Seleccién designados mediante Formato de Designacion de Comité de
Seleccion N° 17-2023-SUNAT/8B7000, encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del
presente procedimiento de seleccidn.

El quérum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado se logré con la
participacion de los siguientes miembros:

»  Wilmer Armando Céliz Espinoza, presidente titular:
» Lizeth Lucia Cotrina Fano, primer miembro titular y
* Miluska Olga Cuellar Ramirez, segundo miembro suplente.

Previamente el presidente comunica que ante la ausencia de la sefiora Emiluz Nayda Espinoza
Varillas, segundo miembro titular, participara en la presente reunion la sefiora Miluska Olga Cuellar
Ramirez, segundo miembro suplente, conforme a lo establecido en numeral 44.7 del articulo 44 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

El presidente comunica que durante el periodo establecido en el cronograma del procedimiento
publicado en el SEACE registraron sus ofertas de forma electronica a través del SEACE los
siguientes participantes: PRODUCCIONES GOLD S.A.C, NEO DESING SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA y HONORES AGUIRRE CESAR AUGUSTO.

Respecto a la oferta de NEO DESING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA se observé que el estado
de registro de su oferta se encuentra en borrador no enviado.

l Entidad convocante SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS ¥ DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA - SUNAT
Nomenclatura AS-BM-23-2023-SUNAT-8R7200-1
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Objete de contratacion Servicio
Dascripcién del objeto SERVICIC DE ALQUILER DE $TANDS PARA ACTIVIDADES DE DIFUSION
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Al respecto, la Directiva N° 003-2020-OSCE/CD - DISPOSICIONES APLICABLES PARA EL
ACCESO Y REGISTRO DE INFORMACION EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE

CONTRATACIONES DEL ESTADO — SEACE en su numeral 11.2.2.3 De la presentacion de ofertas,
Literal A, indica lo siguiente:
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A. Los proveedores presentan sus ofertas o expresiones de inferés, de manera electrénica a
través del SEACE, mediante formularios electrénicos y certificados digitales.
Es responsabilidad del proveedor registrar adecuada y oportunamente la informacién
corresponda a su oferta, debiendo verificar que se encuentre en el estado de enviado.
oferfas o expresiones de interés gue se encuentran_en el estado de borrador. no
consideradas por [a entidad. (el subrayado en nuestro)

que
Las
son

En ese sentido, el comité de seleccion acuerda no considerar en el presente procedimiento de
seleccion la oferta del postor NEQ DESING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS:

De acuerdo con lo establecido en el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de Ia Ley de
Contrataciones del Estado, a efectos de la admision de las ofertas, el Comité de Seleccién verifico
que contengan los documentos de presentacion obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1 del
Capitulo |l de la Seccion Especifica de las bases integradas.

Al respecto, el 20 de abril de 2023 se solicito al postor la subsanacion de su oferta debido registro
tres archivos digitales en el SEACE dos de ellos no contaban con la foliatura por lo que no se
ajustaba a lo exigido en el numeral 1.6 de la Seccién General de las bases integrada la cual indica
que las se presentan foliadas para lo cual se otorgo un (1) para el cumplimiento de la subsanacién.

El 21 de abrif de 2023, el presidente de comité de seleccion verifico en el SEACE la subsanacion de
la oferta efectuada por el postor HONORES AGUIRRE CESAR AUGUSTO en la cual registre un

archivo con seis (6) paginas (folios del 1 al 11) y otro con diez (10} paginas con 10 {folios del 12 al
31).

e Postor Cantidad de Folios
24

PRODUCCIONES GOLD SAC. (En un v digta)
HONORES AGUIRRE CESAR AUGUSTO 42

(En tres archivos digitales)

En ese sentido el comité de seleccidn acordd establecer la situacion de la oferta segun lo indicado
en el siguiente cuadro:

I : . : . HONORES
" DOCUMENTOS PARA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS PRODUCCIONES | sGuIRRE CESAR
c A, e GOLD S.A.C.

R P U _ . AUGUSTO

a) | Declaracién jurada de datos del poster. {Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

-~ | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta,

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder
del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal Presenta copia de
efecto. vigencia de poder Presenta copia de

b) En caso de perscna natural, copia del documento nacionat de identidad expedida por SUNARP | Documenio Nacional
© documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder otargado |  del Gerente General de ldentidad
por persona natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda. que firma la oferta. CUMPLE
En el casc de consorcios, este documentc debe ser presentado por CUMPLE
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segln corresponda.
Declaracién jurada de acuerdo con e fiteral b) del articulo 52 del

<) Reglamento. (Anexo N¢ 2) CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

d) | contenidos en el numera! 3.1 del Capitulo Il de Ia presente seccidn. CUMPLE CUMPLE
{Anexo N° 3)

&) | Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comon, ef demicilio

f) | comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como ei porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexa N°5)
El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°
8.

g) | El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son CUMPLE CUMPLE
expresados con dos (2} decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.
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SITUACION DE OFERTA ADMITIDA ADMITIDA

DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS:
A continuacion, el comité de seleccion procedid a la evaluacion de las ofertas admitidas conforme a
lo establecido en el Capitulo IV de la Seccién Especifica de las bases integradas.

Previo a ello en la verificacion de la oferta del postor HONORES AGUIRRE CESAR AUGUSTO se
ha advirtio errores aritméticos en los siguientes puntos:

Dice:
. Cantidad estimada ;
Medida \ Precio
] Rango de promedio del | ¢ alquiler de stand a (En Soles)
ltem Concepto medidas de tand M2 requerir en el periodo —
: stand M2 Swan 2 contratar Unitario Total
(@ (b} (c} (a}x(b)x(c)
Alguiler de stands Hasta 6 6 70 5,15400 360,780.00
1 para actividades
de difusién De7a12 12 6 8,308.00 49,848.00
Precio total ofertado S/ | 410 628.00
En ese sentido, en virtud con lo establecido en el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones, el comité de seleccion procedio a efectuar la correccion correspondiente.
Debe decir:
. Cantidad estimada ;
Medida p Precio
R d
itom Concento adr!go 3 promedio del de alquiler de stand a (En Soles)
p medidas de stand M2 requerir en el ——
— stand M2 ) periodo a contratar Unitario Total
{b) (e} (a)x{b)x(c)
Algquiler de stands Hasta 8 6 70 5,154.00 | 2,164,680.00
1 para actividades
de difusién De7a12 12 & 8,308.00 598,176.00
0\}‘\ Precio total ofertado S/ | 2,762,856.00
— A continuacién, el comité de seleccion efectud la evaluacion del factor Precio aplicando lo

establecido en el numeral 83.2 del articulo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones dei
Estado siendo el siguiente resultado:

) [} .. . . . ..
*El resultado de la evaluacion del factor Precio dio el resultado conforme se detalla & continuacion:

R g o .- 1 Puntaje de la | Bonificacién | . Puntaje Orden de
o Pestor Oferta (00 | " oterta (Pi) | MYPES% | - total | Prolacion
PRODUCCIONES GOLD S.A.C. 5/ 288 784,32 100,00 5,00 105.00 1
HONORES AGUIRRE CESAR AUGUSTO | 8/2 762 856,00 10,45 0.52 10,87 2
= Omx PMP Oferta més bajz (Om): S/288 784,32
O Puntaje maxirno del precio (PMP): 100

Cabe anotar que los postores PRODUCCIONES GOLD SAC, y HONORES AGUIRRE CESAR
AUGUSTO acreditaron ser MYPE en sus declaraciones juradas de datos del postor. Asimismo,
presentaron en sus ofertas la Declaracion Jurada N° 9 — SOLICITUD DE BONIFICACION DEL
CINCO POR CIENTQ (5%) POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA.
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DE LA CALIFICACION:

De acuerdo con lo establecido en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Comite de Seleccion procede a calificar a los postores evaluados gue ocuparon el primer
y segundo puesto en el orden de prelacion, aplicando los requisitos de calificacion detallados en el
numeral 3.2 del Capitulo lif de la Seccion Especifica de las bases integradas, siendo el resultado el

siguiente:
et : : _ Orden de Prelacion: 1 Orden de Prelacion: 2
‘REQUISITOS DE CALIFICACION PRODUCCIONES GOLD | HONORES AGUIRRE
s e e o S.A.C. CESAR AUGUSTO
"A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD :
Reqguijsitos: Presenta tres (3) | Presenta seis  (B)
contratacicnes para | contrataciones  para
El postor debe acreditar un monto facturado acumulade | acreditar ia experiencia del. | acreditar la

equivalente a §/. 200,000 (Doscientos mil y 00/100 soles), por la | Se  validan  dos (2) | experiencia del postor,
contratacidn de servicios iguales o similares al objeto de la | contratacionss por  un|porS/414 772,50
convocatoria, durante los ocho (8} afios anteriores a la fecha de la | monto de S/ 105 050,00.

presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de Ia No se valida ninguna
conformidad o emision del comprobante de pago, segln | Cabe indicar que ha | contratacién,
corresponda. declarado ser MYPE.
Cabe indicar que ha
— En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la | CUMPLE declarado ser MYPE,
condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/. 50,000 (Cincuenta mil y 00/100 soles), por la NO CUMPLE

venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores 2 la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicidn
de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: alquiler de
. stands o instalacidn de stands o implementacién de stands o

produccidn de stands o acendicionamiento de stands o fabricacion
de stands.

M RESULTADO CALIFICA NG CALIFICA

Respecto a la revision de documentos presentado por el postor PRODUCCIONES GOLD S.A.C. en

su oferta para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, no se ha considerado las
siguientes confrataciones:

Documento OCbservacion

Factura Electrénica N° FO01-171 emitida al cliente DIRECCION El reporte movimiento de estado de cuentz corriente
—/?{EGEOANL DE EDUCACION DE LIMA METORPOLITANA por | del Banco BBVA no evidencia vinculacion con el

el montc de S/ 15 000,00 por Servicie de Alquiler y | comprobante de pago, por lo que no se acredita
Ambientacién de Stands. fehacientemente su cancelacion.

Respecto a la revisién de documentos presentado por el postor HONORES AGUIRRE CESAR
AUGUSTO en su oferta para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, no se ha
considerado fas siguientes contrataciones:

Documento Observacion

Orden Compra N° 453881109 del Cliente SEGURO SOCIAL DE | Bl concepto del servicio no corresponde a servicios
SALUD por el monte de S/ 92 952,50 para el Alquiler se | iguales o similares, conforme al requisito experiencia
estructura metalica, toldos y mobiliario para el vacunatorio de la { del postor en Iz especialidad establecido en las bases

playa de estacionamiento del complejo Arenales de la sede integradas del procedimiento de seleccion.
central.

Orden Compra N° 4503905439 del Cliente SEGURO SOCIAL | El concepto def servicio no corresponde a servicios
DE SALUD por el monto de S/ 182 400,00 para el Alguiler se iguales ¢ similares, conforme al requisito experiencia
estructura metélica, toldos y mabiliario para e} vacunatorio de la | del postor en |a especialidad establecido en las bases

playa de estacionamiento del complejo Arenales de la sede | integradas del procedimiento de seleccion,
central.
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Orden Compra N* 4503981198 dei Cliente SEGURO SOCIAL
DE SALUD por el monto de S/ 110 180,00 para el Alquiler se
estructura metélica, toldos y mobiliario para el vacunatorio de la
playa de estacionamiento del complejo Arenales de la sede
central,

El concepto del servicio no corresponde a servicios
iguales o similares, conforme al requisito experiencia
del postor en iz especialidad establecido en las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

Factura Electronica N° F001-175 emitida al cliente SUNAFIL por
el monto de S/ 1 850,00 por Servicio de alquiler & instalacitn de
toldos.

El concepto del servicio no corresponde a servicios
iguales o similares, conforme al requisito experiencia
del postor en {a especialfidad establecido en las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

Factura Electronica N° FOD1-210 emitida al cliente MINISTERIO
DE SALUD por el monto de S/ 27 380,00 por Servicio de alquiler
de stand

El concepto del servicio no corresponde a servicios
iguales o similares solo en S/ 2 500,00; sin embargo, el
reporte movimiento de estado de cuenta carriente del
Banco BCP no evidencia vinculacion con el
comprobante de pago, por lo que no se acredita
fehacientemente su cancelacion.

A la vista de los resultados de la evaluacion y calificacidn de ofertas, el comité de seleccion acuerda

[o siguiente:

1. De acuerdo con lo establecido en el numerales 68.1 y 68.2 del articulo 68 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, se solicitara al postor PRODUCCIONES GOLD S.AC,
primero en el orden de prelacion, los elementos constitutivos de su oferta econdmica dado que
se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado del procedimiento de seleccion,
para lo cual se le otorgard un plazo para la presentacion que vencera el 26 de abrii de 2023,

2. Postergar la etapa de otorgamiento de buena pro hasta el 27 de abril de 2023,

Siendo las 16:00 horas concluye la reunién y firman en sefal de conformidad:

%ﬂf’\ {é@%w\.% |

Wilmgr Armandd Céliz Espirioza
Presidente titular

Lizeth Lucia Cotrina Fano
Primer miembro fitular

Miluska Olga Cuellar Ramirez
Segundo miembro suplente
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